Material de Consumo 24   Municipal 

Utilidade Pública 24   Municipal 

Bem Permanente 24   Municipal 

Valor da Proposta: 
R$ 000000000 (número por 

extenso) 

O valor total previsto de receitas do Município a serem repassadas, de acordo com o cronograma de desembolso, é de R$ 3.092.352,54 (três milhões, 

noventa e dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos). A distribuição desse valor ocorrerá da seguinte forma: 

• Exercício de 2025: R$ 662.784,00 (seiscentos e sessenta e dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais); 

• Exercício de 2026: R$ 1.585.759,32 (um milhão, quinhentos e oitenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e nove reais e trinta e dois centavos); 

• Exercício de 2027: R$ 843.809,22 (oitocentos e quarenta e três mil, oitocentos e nove reais e vinte e dois centavos). 

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO –  PREVISÃO DAS RECEITAS  

Exercício Civil Período Rec. Municipal Rec. Estadual Rec. Federal Rec. Próprios TOTAL: 

2025 

01º Mês –  Julho R$ 110.464,00    R$ 110.464,00 
02º Mês –  Agosto R$ 110.464,00    R$ 110.464,00